公司报告期未发生资产收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他关联交易。

八、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

九、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大托管情况。

（2）承包情况

承包情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大承包情况。

浙江震元股份有限公司 2016 半年度报告全文

 19

（3）租赁情况

租赁情况说明

□ 适用√ 不适用

公司报告期不存在重大租赁情况。

2、担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

4、其他重大交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大交易。

十、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内

的承诺事项
承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺
绍兴震元健康产

业集团有限公司

在国家出台关于股权激

励机制的相关规定后，将

积极配合有关部门探索

股权激励机制的实施。

2006 年 7月 6 日 长期 履行中

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划（如有） 不适用

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□是√ 否

公司半年度报告未经审计。

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

浙江震元股份有限公司 2016 半年度报告全文

 20

十四、其他事项的说明

 □ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十五、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能

全额兑付的公司债券

否

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 52,192,848 15.62   -11,813 -11,813 52,181,035 15.62

1、国家持股

2、国有法人持股 52,074,960 15.59   52,074,960 15.59

3、其他内资持股 117,888 0.03   -11,813 -11,813 106,075 0.03

其中：境内法人持股

  境内自然人持股 117,888 0.03   -11,813 -11,813 106,075 0.03

4、外资持股

其中：境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件股份 281,930,438 84.38   11,813 11,813 281,942,251 84.38

1、人民币普通股 281,930,438 84.38   11,813 11,813 281,942,251 84.38

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 334,123,286 100   0 0 334,123,286 100

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

浙江震元股份有限公司 2016 半年度报告全文

 21

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况   单位：股

报告期末普通股股东总数 30,305 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有） 0

前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例（%）

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份状

态
数量

绍兴震元健康产业集团有限

公司
国有法人 19.94 66,627,786 0 52,074,960 14,552,826 —— 0

全国社保基金六零四组合
基金、理财产

品等
1.98 6,600,000 -17,038 0 6,600,000 —— 0